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Patent trwa od drria 25 marca 1955 r.

Przedmiot wynalazku stanowi urządzenie do
samoczynnego zwłocznego wyłączania silnika
elektrycznego w przypadku biegu jałowego.
Urządzenie to pozwala uniknąć marnotrawstwa
energii elektrycznej, pobieranej przez silnik elek¬
tryczny, przez samoczynne okresowe wyłączanie
go w przypadku przedłużającego się biegu jało¬
wego. Istota wynalazku polega na zastosowa¬
niu zespołu dwóch przekaźników, sterujących
stycznik silnika, a mianowicie przekaźnika pod-
prądowego i przekaźnika bimetalowego zwłocz¬
nego.

Na rysunku przedstawiony jest schemat elek¬
tryczny urządzenia według wynalazku. Silnik
trójfazowy M jest zasilany z sieci R, S, T po¬
przez stycznik, zaopatrzony w elektromagnes z
cewką 4. W celu uruchomienia silnika naciska
się odpowiedni guzik łącznika przyciskowego h

powodując przepływ prądu przez cewkę 4 stycz¬
nika i jego zadziałanie. W myśl wynalazku w
jeden z przewodów fazowych włącza się między
silnikiem i stycznikiem cewkę 2 przekaźnika
podprądowego, którego styki robocze wprowadza
się w obwód cewki 4. Prócz tego w tenże obwód
wprowadzacie styki robocze przekaźnika bime¬
talowego zwłocznego, zaopatrzonego w element
bimetalowy 5, połączony z jednym ze wspomnia¬
nych styków. Cewka grzejna tego przekaźnika
jest Włączona w obwód cewki 4 stycznika w ten
sposób, iż bocznikuje styki przekaźnika podprą¬
dowego, będąc zwierana przez jego zworę, pozo¬
stającą pod działaniem sprężyny odciągowej 3.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Mieczysław Broda.



Działanie urządzenia jest opisane poniżej. W
przypadku zdjęcia obciążenia z silnika obniża
się natężenie prądu, płynącego iprzez cewkę 2
przekaźnika podprądowego, na skutek czego ten
ostatni zwalnia swą zworę, która pod działaniem
sprężyny 3 rozłącza styki przekaźnika. Od tej
chwili obwód cewki 4 stycznika jeat zamknięty
wyłącznie poprzez cewkę grzejną przekaźnika
bimetalowego, która nie jest już zwierana przez
obwód wtórny przekaźnika podprądowego. Prze¬
kaźnik bimetalowy działa z opóźnieniem, zależ¬
nym cd nastawienia. Po nagrzaniu ńą elementu
5 do odpowiedniej temperatury następuje roz¬
łączenie styków przekaźnikai bimetalowego, a
tym samym ostateczne przerwanie obwodu cew^
ki 4 stycznika i wyłączenie silnika. Gdy w cza¬
sie nagrzewania się elementu 5 silnik zostaje
ponownie obciążony, wówczas następuje zadzia¬
łanie przekaźnika podprądowego oraz zwarcie
cewki grzejnej przekaźnika bimetalowego, a tym
samym zachodzi bezpośrednie zasilanie cewki 4
i silnik pozostaje w stanie włączenia.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do samoczynnego zwłocznego wy¬
łączania- silnika elektrycznego, rozrządzanego
stycznikiem, w przypadku biegu jałowego, zna¬

mienne tynA, że w jeden z przewodów zasilają¬
cych silnika jest włączona między silnikiem
i stycznikiem cewka (2) przekaźnika podprądo¬
wego, którego styki robocze wprowadza się w
obwód cewki (4) stycznika, zawierający ponadto
styki robocze przekaźnika biniśtatowego zwłocz¬
nego, zaopatrzonego w element bimetalowy (5),
przy czym Cewka* grzejna tego przekaźnika jest
włączona w obwód cewki (4) w ten sposób, iż
bocznikuje styki przekaźnika podprądowego, bę¬
dąc zwierana przez jego zworę, pozostającą pod
działaniem sprężyny odciągowej (3).
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